



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015. Processo: n.º 04020001/15. Pregão Presencial nº 003/2015

Processo: n.º 04020001/15. Pregão Presencial nº 003/2015. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços em caráter continuado de recarga de cartuchos para impressoras jato de tinta e de remanufatura de cartuchos de toner para impressoras laser com troca de cilindro e chip, das diversas máquinas que integram o Patrimônio deste Município, bem como a aquisição de cartuchos e toners novos, especificados no Termo de Referência que acompanha este Edital em forma de Anexo I. Assinatura da Ata: 02/03/2015. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DOU e DOMRN/FEMURN. Conforme segue:

Empresas vencedoras:

Empresa A T GONDIM DE ALMEIDA - EPP. (LAC CARTUCHOS)

CNPJ: 07.276.398/0001-32 - I.E.: 20.400.068-8 - INSC. MUN. 1532537

Endereço: Av. Bernardo Vieira, 3775 – Andar Piso 1 Loja 103 A (Mid Way) . Tel: 84 3222-1320

Cidade: Natal/RN - CEP: 59.015-900

Representante: LENILSON ANGELO DE ALMEIDA – CPF: 390.105.034-53 LOTES: 01; 02 e 03

2.2. Planilha Demonstrativa de Preços e Classificação:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS (NOVOS 1º. USO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO EPSON TX 135 CARTUCHO 133 AMARELO	10	UNIDADE	29,90	2.990,00
2	CARTUCHO EPSON TX 135 CARTUCHO 133 AZUL	10	UNIDADE	29,90	2.990,00
3	CARTUCHO EPSON TX 135 CARTUCHO 133 MARGENTA	10	UNIDADE	29,90	2.990,00
4	CARTUCHO EPSON TX 135 CARTUCHO 135 PRETO	10	UNIDADE	29,90	2.990,00
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON 1110 AMARELO	10	UNIDADE	47,90	4.790,00
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON 1110 AZUL	10	UNIDADE	47,90	4.790,00
7	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON 1110 MARGENTA	10	UNIDADE	47,90	4.790,00
8	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON 1110 PRETO	10	UNIDADE	76,90	7.690,00
9	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 COLOR	50	UNIDADE	32,00	1.600,00
10	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	50	UNIDADE	29,90	1.495,00
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 136 21 PRETO	50	UNIDADE	29,90	1.495,00
12	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 136 22 COLOR	50	UNIDADE	59,90	2.995,00
13	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 4660 901 COLOR	50	UNIDADE	64,90	3.245,00
14	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 4660 901 PRETO	50	UNIDADE	39,90	1.995,00
15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 8600 950 PRETO	10	UNIDADE	66,90	6.690,00
16	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 8600 951 AMARELO	10	UNIDADE	49,90	4.990,00
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 8600 951 CYAN	10	UNIDADE	49,90	4.990,00
18	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 8600 951 MARGENTA	10	UNIDADE	49,90	4.990,00
19	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 92 PRETO	50	UNIDADE	42,90	2.145,00
20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 93 COLOR	50	UNIDADE	59,90	2.995,00
21	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4400 REF 975 COLOR	50	UNIDADE	47,90	2.395,00
22	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP S4400 REF 675 PRETO	50	UNIDADE	39,90	1.995,00
23	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP S4400 REF 675 COLOR	50	UNIDADE	39,90	1.995,00
24	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 2851 MD REF 2850	100	UNIDADE	246,50	24.650,00
25	TONER PARA IMPRESSORA HP CE 285A	80	UNIDADE	167,90	13.432,00
26	TONER PARA IMPRESSORA HP 1606 78A	100	UNIDADE	179,90	17.990,00
27	TONER PARA IMPRESSORA HP 1132 - CE285A	100	UNIDADE	159,00	15.900,00
28	TONER PARA IMPRESSORA HP 1120 - CB436A	150	UNIDADE	174,54	26.181,00
29	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4400 REF 975 PRETO	50	UNIDADE	39,90	1.995,00
30	TONER PARA IMPRESSORA HP 1005 CB435A	80	UNIDADE	159,00	12.720,00
31	TONER PARA IMPRESSORA 12A	80	UNIDADE	179,00	14.320,00
32	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 REF 620/650	100	UNIDADE	215,00	21.500,00
33	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 360 (DCP-7030, DCP-7040, HL-2140, HL-2170W, MFC- 7340, MFC-7345N, MFC-7440N, MFC-7840W).	50	UNIDADE	159,90	7.995,00
34	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 420 - 450	50	UNIDADE	139,90	6.995,00
35	TONER OKIDATA B2200	30	UNIDADE	159,90	4.797,00
36	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER	10	UNIDADE	199,90	1.999,00
37	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER 410	10	UNIDADE	199,90	1.999,00
38	TONERS LEX MARK E120 (COMPLETO) PRETO	30	UNIDADE	149,90	4.497,00
TOTAL GERAL.....					257.000,00

LOTE 02 - RECARGA SIMPLES DE TONERS E CARTUCHOS (sem troca de cilindro e chip)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
2	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO	50	UNIDADE	14,90	745,00
3	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 136 21 PRETO	50	UNIDADE	14,90	745,00
4	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 136 22 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 4660 901 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 4660 901 PRETO	50	UNIDADE	14,90	745,00
7	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 92 PRETO	50	UNIDADE	14,90	745,00
8	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 93 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
9	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4400 REF 975 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
10	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP S4400 REF 675 PRETO	50	UNIDADE	14,90	745,00
11	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP S4400 REF 675 COLOR	50	UNIDADE	14,90	745,00
12	TONER PARA IMPRESSORA HP CE 285A	80	UNIDADE	33,90	2.712,00
13	TONER PARA IMPRESSORA HP 1606 78A	100	UNIDADE	33,90	3.390,00

14	TONER PARA IMPRESSORA HP 1132 - CE285A	100	UNIDADE	33,90	3.390,00
15	TONER PARA IMPRESSORA HP 1120 - CB436A	150	UNIDADE	33,90	5.085,00
16	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP C4400 REF 975 PRETO	80	UNIDADE	14,90	1.192,00
17	TONER PARA IMPRESSORA HP 1005 CB435A	80	UNIDADE	31,90	2.552,00
18	TONER PARA IMPRESSORA 12A	80	UNIDADE	33,90	2.712,00
19	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 REF 620/650	50	UNIDADE	48,86	2.443,00
20	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 360 (DCP-7030, DCP-7040, HL-2140, HL-2170W, MFC-7340, MFC-7345N, MFC-7440N, MFC-7840W).	50	UNIDADE	48,86	2.443,00
21	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 420 - 450	50	UNIDADE	48,86	2.443,00
22	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 REF 620/650	50	UNIDADE	48,86	2.443,00
TOTAL GERAL.....					39.000,00

LOTE 03 – RECARGA E OU TROCA DE TONER/FOTO CONDUTOR/REFIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARA IMPRESSORA SAMSUNG 2851 MD REF 2850	200	UNIDADE	65,18	13.036,00
2	PARA IMPRESSORA HP CE 285A	80	UNIDADE	38,90	3.112,00
3	PARA IMPRESSORA HP 1606 78A	100	UNIDADE	38,90	3.890,00
4	PARA IMPRESSORA HP 1132 - CE285A	100	UNIDADE	38,90	3.890,00
5	PARA IMPRESSORA HP 1120 - CB436A	150	UNIDADE	38,90	5.835,00
6	PARA IMPRESSORA HP 1102 CE285A	80	UNIDADE	38,90	3.112,00
7	PARA IMPRESSORA HP 1005 CB435A	80	UNIDADE	38,90	3.112,00
8	TONER PARA IMPRESSORA 12A	80	UNIDADE	38,90	3.112,00
9	PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 REF 620/650	50	UNIDADE	57,50	2.875,00
10	PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 360 (DCP-7030, DCP-7040, HL-2140, HL-2170W, MFC-7340, MFC-7345N, MFC-7440N, MFC-7840W).	50	UNIDADE	57,26	2.863,00
11	PARA IMPRESSORA BROTHER – TN 420 - 450	50	UNIDADE	57,50	2.875,00
12	PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 REF 620/650	50	UNIDADE	57,50	2.875,00
13	PARA IMPRESSORA OKIDATA B2200	60	UNIDADE	57,50	3.450,00
14	PARA IMPRESSORA LEX MARK E120 (COMPLETO) PRETO	60	UNIDADE	57,70	3.462,00
TOTAL GERAL.....					57.499,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 011/2013. SIGNATARIOS: Maria do Socorro dos Anjos Furtado – Prefeita Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Lenilson Ângelo de Almeida – Representante Legal – pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 – Centro – Serra Caiada/RN – CEP: 59.245-000 ou pelo telefone (84) 3293-0038.

Publicado por:
 RUBENS SUASSUNA CARNEIRO
 Código Identificador: 59139D32